Nº 35, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017198 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017021700198

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba vem co-
municar aos interessados a Anulação do processo de Licitação
Nº002/2017 PP Saúde, na modalidade Pregão Presencial, referente à
aquisição de medicamento e material médico hospitalar, destinados ao
Hospital e Maternidade Santa Isabel e UPA deste Município, junto à
Secretaria de Saúde do Município de Aracoiaba.

Aracoiaba-CE, 15 de fevereiro de 2017.
KEYLLANO GUEDES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.16.1

A Prefeitura de Araripe torna público PP nº 2017.02.16.1.
Objeto: contratação de prestação de serviços especializados de link de
internet, software proprietário de autenticação e gerenciamento de
usuários e manutenção da fibra óptica do anel óptico da rede da
cidade e distritos, junto as Secretarias que compõem a Prefeitura
Municipal de Araripe/CE e suas unidades relacionadas, conforme
especificações constantes no Instrumento Convocatório. Data:
03/03/2017 às 9h Informações (88) 3530 1245

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.16.2

A Prefeitura de Araripe torna público PP nº 2017.02.16.2.
Objeto: aquisição de livros didáticos destinados a atender as ne-
cessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Tecnologia da In-
formação do Município de Araripe/CE, conforme especificações
constantes no Instrumento Convocatório, Data: 03/03/2017 às 14h
Informações (88) 3530 1245

Araripe-CE, 16 de fevereiro de 2017.
VAEZIO NERES FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.06.1

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Arneiroz, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO, DO PRE-
GÃO PRESENCIAL 2017.02.06.1- OBJETO: Contratação de Pres-
tação de Serviços de Transporte Escolar da Rede de Ensino do Mu-
nicípio de Arneiroz-Ce, Conforme Anexos deste Certame. Inicial-
mente marcado para o dia 17/02/2017 horário: 09:00 hs. Tendo em
vista RECOMENDAÇÃO MINISTERIAL Nº 023/2017, relativas a
alterações Editalícias. Assim a nova data de abertura da sessão pú-
blica será no próximo dia 06 de março de 2017 ás 09:00hrs, na Sede
da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal situada a Praça
Joaquim Felipe, 15- Centro - Arneiroz-CE. Fone/; 088-3419-1020.
Antonio Elvis Rhuan Araújo Feitosa, Pregoeiro da Prefeitura Mu-
nicipal de Arneiroz, em 16 de Fevereiro de 2017.

Arneiroz, 16 de fevereiro de 207
ANTONIO ELVIS RHUAN ARAÚJO FEITOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2017.01.26.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Baixio/CE,
no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que fora concluído o julgamento final do Pregão nº
2017.01.26.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Instituto Mu-
nicipal de Administração Pública IMAP, vencedora junto ao lote 1,
por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. A
empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento in-
tegral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na
sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua José Qua-
resma da Costa, s/n - Centro, Baixio/CE, no horário de 08:00 às 12:00
horas ou pelo telefone (88) 3539-1221.

Baixio-CE, 16 de fevereiro de 2017.
FRANCISCO ALDO FERREIRA ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2017.02.16.1- CP

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do Mu-
nicípio de Boa Viagem torna público para conhecimento dos inte-
ressados, que no próximo dia 21 de Março de 2017, às 09h00min, na
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, nº
100 - Centro - Boa Viagem, estará realizando licitação na modalidade
Concorrência Pública, critério de julgamento Menor Preço Global,
tombado sob o nº 2017.02.16.1-CP, com o seguinte objeto: contratação
de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para a
execução do serviço de coleta, transportes de resíduos sólidos, con-

servação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos na
sede e distritos do Município de Boa Viagem/CE, o qual encontra-se
na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço
supracitado, fone: (88) 3427-7001, no horário de atendimento ao pú-
blico de 8:00 às 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Boa Viagem-CE, 16 de fevereiro de 2017.
RAFAELA DE SOUSA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1602.01/2017

Administração - Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento
de combustíveis, lubrificantes e agregados para manutenção e abas-
tecimento da frota de veículos vinculados e contratados pela Se-
cretaria de Administração e Finanças, como também, veículos dos
Programas Saúde da Família - PSF e Hospital Municipal de Campos
Sales. Data da Emissão: 16/02/2017. Data da Abertura: 07/03/2017 -
Horário: 10h30min Local: Sala da Comissão de Licitação - Campos

Sales CE. Fone: 088-3533-1666. Esclarece que outras informações a
respeito poderão ser obtidas junto a Comissão de Pregões no en-
dereço e telefone acima citado a partir da publicação deste aviso, no
horário de expediente normal.

Campos Sales-CE, 16 de fevereiro de 2017.
FRANCISCO LEONARDO ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.14-01 PP

O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Capistrano/CE -
torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 07 de

Março de 2017, às 09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura de
Capistrano, localizada à Praça Major José Estelita de Aguiar, S/N -
Centro - Capistrano/CE, estará realizando licitação, na modalidade
Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço, sob o nº
2017.02.14-01 PP, com fins a Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e
Protetores, destinados à Manutenção dos Veículos da Frota das (Uni-
dades Administrativas), deste Município, conforme especificações e
quantidades constantes no Termo de Referência do Edital. O qual
encontra-se na íntegra no endereço supra citado e no sitio eletrônico
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, qualquer dúvida por favor ligar para o
fone: 0XX(85) 3326.1327, no horário de 08:00h às 13:00h.

Capistrano-CE, 16 de fevereiro de 2017.
FRANCISCO WELLINGTON DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1602.01/2017INF

A Comissão de Licitação deste Município torna público que
no dia 22 de março de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Concorrência Pública Nº 1602.01/2017INF, cujo Objeto é
a Prestação dos serviços de implantação do Açude na Localidade
Praça XI em Cariré-CE, conforme Projeto. O Edital estará disponível
nos dias úteis após esta Publicação. Informações no horário de aten-
dimento ao público, de 08h às 12h pelo Telefone: (88) 3646-1133 ou
no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/Nº, Centro, Cariré-CE.

Cariré-CE, 16 de fevereiro de 2017.
ANTONIA ISADORA LEITE CRUZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.09.01

O Pregoeiro da Prefeitura municipal de Caririaçu comunica
aos interessados que no próximo dia 03 de Março de 2017, às
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
2017.02.09.01, cujo o objeto é a Aquisição de pneus, câmaras de ar e
protetores de câmara de ar, para à frota de veículos e maquinas
pesadas das unidades administrativas do município de Caririaçu/CE.
O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no horário de 08:00hs às 12:00hs, no endereço
da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu - Ceará.

Caririaçu-CE, 16 de fevereiro de 2017.
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11.28.01/2016

Através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos
interessados que a fase de abertura dos envelopes contendo as Pro-
postas Técnica dos licitantes habilitados na Concorrência Pública Nº
11.28.01/2016, que tem como objeto a contratação de serviços téc-
nicos para atender as necessidades da secretaria de assistência social,
será realizada no dia 21/02/2017 às 08:00h, na sala da Comissão de

Licitação, sito na Av. Chanceler Edson Queiroz, Nº 2650, Rio Novo,
Cascavel/CE, ficando todos os licitantes intimados nos termos do inc.
III do art. 43 da lei 8666/93.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11.01.01/2016

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte-
ressados na Concorrência Pública nº 11.01.01/2016 cujo objeto: con-
tratação de empresa especializada para a construção de uma escola
com 12 (doze) salas de aula e quadra coberta - Parque Juarez Queiroz
- Cascavel/CE - projeto padrão fornecido pelo fundo nacional de
desenvolvimento da educação - FNDE que a Empresa RN Engenharia
e Locações Ltda - EPP inscrita no CNPJ 11.477.070/0001-51 in-
terpôs, tempestivamente recurso sob a decisão proferida. Prazo para
manifestação dos interessados: 05 (cinco) dias úteis. As razões do
recurso e demais informações poderão ser adquiridas no endereço:
Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650 - CEP: 62.850-000, Rio Novo,
Cascavel/CE, de segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.30.02/2017

O Pregoeiro Oficial do Município de Cascavel/CE comunica
aos interessados no Pregão Presencial nº 01.30.02/2017 para a con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
implantação e manutenção da rede de dados com fio e sem fio, junto
a diversas secretarias do município, Publicado no DOU de nº 174,
seção 3, página 29 do dia 09/02/2017, que onde se lê: 08/03/2016, às
08 horas, leia-se: 08/03/2017, às 08 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.24.01/2017

O Pregoeiro Oficial do Município de Cascavel/CE comunica
aos interessados no Pregão Presencial nº 01.24.01/2017 para a con-
tratação de empresa especializada para realizar serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças quando
necessárias, em equipamentos médicos hospitalares e odontológicos,
instalados nos postos de saúde e policlínica, Publicado no DOU de nº
174, seção 3, página 29 do dia 09/02/2017, que onde se lê:
03/03/2016, às 08 horas, leia-se: 03/03/2017, às 08 horas.

JOSIMAR GOMES SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0802.01/2017-03

A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
0802.01/2017-03, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços mecânicos, funilaria, pintura e fornecimento de
peças, destinadas as diversas Secretarias deste Município, conforme
especificações do Anexo I, que se realizará no dia 07/03/2017 às
09:00 horas. o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 07:00h ás 13:00h e no site
w w w. t c m . c e . g o v. b r.

Cedro-CE, 16 de fevereiro de 2017.
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017-PMC

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°10.520/2002
e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Coreaú co-
munica aos interessados que realizará no dia 07/03/2017, às 9h, na Av.
Dom José, nº 55, Centro, Coreaú, Estado do Ceará, o Pregão Pre-
sencial nº 04/2017-PMC para a Contratação de serviços de assessoria
e consultoria em contabilidade pública e gestão fiscal, para atuar junto
às Unidades Gestoras do Governo Municipal, conforme anexo I. Edi-
tal e demais informações poderão ser adquiridas na Av. Dom José 55
centro, Coreaú, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h.

Coreaú-CE, 16 de fevereiro de 2017.
JOSÉ MARIA MOREIRA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISOS DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2015-IU

Objeto: implantação do sistema de esgotamento sanitário da sede do
Município de Cruz-CE - 1a Etapa. Motivo: vícios e irregularidades
insanáveis, supremacia do interesse público. Fundamentação Legal:
art. 49 da lei 8.666/93 e acórdão no 2379/2016 - TCU - Plenário
(Processo: TC 035.995/2015-7).